
Stránka 1 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
Z Á P I S   č. 11/2023 

ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 15. 5. 2023 
na obecním úřadě v Dlouhé Třebové v 15:30 hod. 

 
 
 

 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Slezáková, Petr Najman, Mgr. Pavla Osohová, Mgr. Jana Kántorová,  
                 Mgr. Lukáš Razým                  
Účast: Přítomno 5 radních z pěti, rada je usnášeníschopná. 
 
 

11202301 – Zahájení provedla starostka obce Ing. Slezáková v 15:30 hod. 
 

11202302 – Program zasedání Rady obce Dlouhá Třebová (program viz body uvedené níže)  
a kontrola Usnesení Rady obce Dlouhá Třebová č. 10/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202303 – Starostka seznámila s žádostí Svazu měst a obcí České republiky o vystavení plné moci 
pro jinou členskou obec/členské město pro zajištění usnášeníschopnosti XIX. sněmu Svazu měst  
a obcí České republiky, který se koná 18. – 19.05.2023 v Olomouci. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje vystavení plné moci obce Dlouhá Třebová pro jinou členskou 
obec/členské město pro zajištění usnášeníschopnosti XIX. sněmu Svazu měst a obcí České 
republiky, který se koná 18. – 19.05.2023 v Olomouci. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202304 – Místostarosta seznámil s návrhem na zakoupení chladicího boxu pro potřeby obce  
a místních spolků pořádajících veřejné akce v obci. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje zakoupení chladicího boxu Daro a to dle předložené nabídky 
v ceně 104.000,- Kč s DPH. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202305 – Starostka seznámila s dopisem senátora Petra Fialy ze dne 09.05.2023 s nabídkou užší 
spolupráce s obcemi a městy v senátním obvodu č. 46 Ústí nad Orlicí. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí dopis senátora Petra Fialy ze dne 09.05.2023 
s nabídkou užší spolupráce s obcemi a městy v senátním obvodu č. 46 Ústí nad Orlicí. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202306 – Starostka seznámila s odpovědí České pošty, s. p. na stížnost obce týkající se 
nevhodné jízdy doručovatelů České pošty, s. p. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí odpověď České pošty, s. p. na stížnost obce týkající 
se nevhodné jízdy doručovatelů České pošty, s. p. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202307 – Starostka informovala o společném setkání s vedením společnosti Konzum Ústí nad 
Orlicí dne 25.04.2023 ohledně služby Pošta Partner v obci a to zkrácení základní otevírací doby pro 
veřejnost od 01.05.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o společném setkání s vedením společnosti 
Konzum Ústí nad Orlicí dne 25.04.2023 ohledně služby Pošta Partner v obci a to zkrácení základní 
otevírací doby pro veřejnost od 01.05.2023.  

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202308 – Starostka seznámila s žádostí organizace Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z. s., klub RADOST, o poskytnutí finančního daru na projekty této organizace.                 
Návrh usnesení: Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Asociace rodičů  
a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., klub RADOST, na projekty této organizace.   

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

11202309 – Starostka seznámila s žádostí organizace Oblastní charita Ústí nad Orlicí o podporu 
služeb této organizace. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč organizaci 
Oblastní charita Ústí nad Orlicí, IČO: 44468920, na poskytování zdravotních a sociálních služeb. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202310 – Starostka informovala o žádosti organizace Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z.s. 
o poskytnutí finančního příspěvku na uspořádání akce 6. ročníku Sportovního dne s Tělovýchovnou 
jednotou Dlouhá Třebová, který se uskuteční dne 17.06.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč organizaci 
Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z.s., IČO: 49314521, na uspořádání akce 6. ročníku 
Sportovního dne s Tělovýchovnou jednotou Dlouhá Třebová, který se uskuteční dne 17.06.2023.  

Hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
 

11202311 – Starostka informovala o přidělení dotace od Pardubického kraje z programu Obnovy 
venkova na akci „Šatny u hřiště, stavební úpravy“.              
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o přidělení dotace od Pardubického kraje 
z programu Obnovy venkova na akci „Šatny u hřiště, stavební úpravy“. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202312 – Starostka informovala o návrhu Smlouvy o pronájmu stavby silnice I. třídy č. I/14, Dlouhá 
Třebová – podchod pod silnicí č. I/14 č. P/N/PSP/2023/005. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu stavby silnice I. třídy č. I/14, 
Dlouhá Třebová – podchod pod silnicí č. I/14 č. P/N/PSP/2023/005 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkové organizace, IČO: 65993390. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202313 – Starostka seznámila s návrhem Rozpočtového opatření č. 3/2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 ze dne 15.05.2023  
(viz příloha č. 1). 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202314 – Starostka předložila cenovou nabídku na vypracování energetického posouzení pro 
žádost o dotaci na pořízení FVE na objekt základní a mateřské školy. 

Návrh usnesení: Rada obce schvaluje objednávku na vypracování energetického posouzení pro 
žádost o dotaci na pořízení FVE na objekt základní a mateřské školy na základě předložené nabídky 
u firmy Energeticko-vodárenský inovační klastr z. s., IČO: 05365376. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202315 – Starostka návrh příkazní smlouvy na konzultační a poradenské služby pro zpracování 
žádosti o podporu k projektu „Pořízení FVE na objektech obce Třebová – seznam přílohou“, projekt 
bude předložen do „RES+3/2022 – komunální FVE pro malé obce“.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na konzultační a poradenské 
služby pro zpracování žádosti o podporu k projektu „Pořízení FVE na objektech obce Třebová – 
seznam přílohou“, projekt bude předložen do „RES+3/2022 – komunální FVE pro malé obce“  
se společností Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, IČO: 45659176. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202316 – Starostka seznámila o poptávce na dodávky občerstvení na akci „Setkání rodáků, 
občanů a přátel obce Dlouhá Třebová 2023“. Ze čtyř oslovených firem nabídku zaslali dvě firmy  
a byl vybrán dodavatel Restaurant Bohemia, Česká Třebová. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje dodání občerstvení (obědy) na akci Setkání rodáků, občanů 
a přátel obce Dlouhá Třebová 2023“ od Restaurant Bohemia, Česká Třebová. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

11202317 – Starostka informovala o podání žádosti o dotaci na Přeložku komunikace Na Hrázi 
z programu EFEKT vypsaným Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 
Návrh usnesení: Rada obce bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci na Přeložku 
komunikace Na Hrázi z programu EFEKT vypsaným Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202318 – Starostka seznámila s žádostí ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová o zapůjčení výčepu ve víceúčelovém sále v Dlouhé Třebové dne 27.06.2023. 
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje bezplatné zapůjčení výčepu ve víceúčelovém sále v Dlouhé 
Třebové dne 27.06.2023. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 

11202319 – Radní Mgr. Pavla Osohová a Mgr. Jana Kántorová navrhly schválení odměny pro 
ředitelku Základní školy a mateřské školy Dlouhá Třebová ve výši 10.000,- Kč.  
Návrh usnesení: Rada obce schvaluje odměnu pro ředitelku Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová ve výši 10.000,- Kč. 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
  

11202320 – zasedání bylo ukončeno v 16:20 hod. 
 
Zapsala: Ing. Kateřina Slezáková 
 

Zápis vyhotoven v Dlouhé Třebové dne 16.05.2023  
            
 
 
 
 
 

 
           Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                     Petr Najman, v. r. 
          starosta obce Dlouhá Třebová                                    místostarosta obce Dlouhá Třebová             
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet listů: 3       Č.j.:  ObÚ-Dl.T.127/2023/ST

  

Počet příloh: 1    Sp.zn.: 101.2                A/10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 
 
 

U S N E S E N Í   č. 11/2023 
ze zasedání Rady obce Dlouhá Třebová dne 15. 5. 2023  

na obecním úřadě v Dlouhé Třebové 
 
 

11202302 – Rada obce schvaluje program dnešního zasedání. 
 

11202303 - Rada obce schvaluje vystavení plné moci obce Dlouhá Třebová pro jinou členskou 
obec/členské město pro zajištění usnášeníschopnosti XIX. sněmu Svazu měst a obcí České 
republiky, který se koná 18. – 19.05.2023 v Olomouci. 
 

11202304 – Rada obce schvaluje zakoupení chladicího boxu Daro a to dle předložené nabídky 
v ceně 104.000,- Kč s DPH. 
 

11202305 – Rada obce bere na vědomí dopis senátora Petra Fialy ze dne 09.05.2023 s nabídkou 
užší spolupráce s obcemi a městy v senátním obvodu č. 46 Ústí nad Orlicí. 
 

11202306 – Rada obce bere na vědomí odpověď České pošty, s. p. na stížnost obce týkající se 
nevhodné jízdy doručovatelů České pošty, s. p. 
 

10202307 – Rada obce bere na vědomí informaci o společném setkání s vedením společnosti 
Konzum Ústí nad Orlicí dne 25.04.2023 ohledně služby Pošta Partner v obci a to zkrácení základní 
otevírací doby pro veřejnost od 01.05.2023. 
 

10202308 – Rada obce neschvaluje poskytnutí finančního daru organizaci Asociace rodičů a přátel 
zdravotně postižených dětí v ČR, z. s., klub RADOST, na projekty této organizace. 

 

10202309 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 2.000,- Kč organizaci Oblastní 
charita Ústí nad Orlicí, IČO: 44468920, na poskytování zdravotních a sociálních služeb. 
 

10202310 – Rada obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,- Kč organizaci 
Tělovýchovná jednota Dlouhá Třebová, z.s., IČO: 49314521, na uspořádání akce 6. ročníku 
Sportovního dne s Tělovýchovnou jednotou Dlouhá Třebová, který se uskuteční dne 17.06.2023. 
 

10202311 – Rada obce bere na vědomí informaci o přidělení dotace od Pardubického kraje 
z programu Obnovy venkova na akci „Šatny u hřiště, stavební úpravy“.  
 

10202312 – Rada obce schvaluje uzavření Smlouvy o pronájmu stavby silnice I. třídy č. I/14, Dlouhá 
Třebová – podchod pod silnicí č. I/14 č. P/N/PSP/2023/005 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvkové organizace, IČO: 65993390. 
 

10202313 – Rada obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023 ze dne 15.05.2023  
(viz příloha č. 1). 
 

10202314 – Rada obce schvaluje objednávku na vypracování energetického posouzení pro žádost 
o dotaci na pořízení FVE na objekt základní a mateřské školy na základě předložené nabídky u firmy 
Energeticko-vodárenský inovační klastr z. s., IČO: 05365376. 
 

10202315 – Rada obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na konzultační a poradenské služby 
pro zpracování žádosti o podporu k projektu „Pořízení FVE na objektech obce Třebová – seznam 
přílohou“, projekt bude předložen do „RES+3/2022 – komunální FVE pro malé obce“ se společností 
Regionální rozvojová agentura Východní Moravy, IČO: 45659176. 
 

10202316 – Rada obce schvaluje dodání občerstvení (obědy) na akci Setkání rodáků, občanů  
a přátel obce Dlouhá Třebová 2023“ od Restaurant Bohemia, Česká Třebová. 
 

10202317 – Rada obce bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci na Přeložku komunikace 
Na Hrázi z programu EFEKT vypsaným Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 
 

 
 
 
 
 



Stránka 5 z 5 

OBEC DLOUHÁ TŘEBOVÁ 
Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IČO: 00580902 

 

 
 
10202318 – Rada obce schvaluje bezplatné zapůjčení výčepu ve víceúčelovém sále v Dlouhé 
Třebové dne 27.06.2023. 
 

10202319 – Rada obce schvaluje odměnu pro ředitelku Základní školy a mateřské školy Dlouhá 
Třebová ve výši 10.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Kateřina Slezáková, v. r.                                                              Petr Najman, v. r. 
      starosta obce Dlouhá Třebová                                            místostarosta obce Dlouhá Třebová                         


